20.01.2022г. № 55-208-3/дсп

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

     РЕШЕНИЕ
Об утверждении годового фонда оплаты
труда выборного должностного лица –

главы Усть-Балейского муниципального

образования на 2022 год
В целях упорядочения условий оплаты труда выборного должностного лица - главы Усть-Балейского муниципального образования, руководствуясь ст. 53 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области»,  Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области»

 Решением Думы Усть-Балейского муниципального образования от 20.01.2022г. № 55-207-2/дсп «О  размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица - главы Усть-Балейского муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе на 2022 год»   Дума Усть-Балейского муниципального образования

РЕШИЛА:

Утвердить годовой фонд оплаты труда главы Усть-Балейского муниципального  образования на 2022 год, с учетом надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну установленной в соответствии с законодательством Российской Федерации в размере, согласно Постановления Администрации Иркутского районного муниципального образования № 1050-к «Об установлении надбавки к должностному окладу за работу со сведениями составляющими государственную тайну на 2022 год» от 29.10.2021г.,  85882,42 руб. в  месяц и 1030589,00 руб. в год.
      2.  Опубликовать настоящее решение в Вестнике Усть-Балейского муниципального образования

Глава Усть-Балейского

муниципального образования

В.В. Тирских